
DECRETO N° 1982 /

LAJA, 18 de Junio de 2012

VISTOS:
1.- Solicitud de pedido N° 365 de fecha 23.04.12, correspondiente a la solicitud de
compra de materiales para subir cerco para jardín infantil Mis Dulces Pasos de la
comuna de Laja.
2.- Certificado Disponibilidad Presupuestaria N°74 del 28.05.2012.
3.- Informe técnico N° 71 de la licitación con ofertas recibidas de las empresas
postulantes.
4.- La Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de adquirir material para subir cerco para jardín Mis Dulces Pasos de la
comuna de Laja.

RESUELVO:

1.- ADJUDIQÚESE la licitación pública ID 3736-29-L112, al oferente Empresa
Material de Construcción Eduardo Praderas Avendaño E.I.R.L. RUT 76.040.528-8
por un monto de $994.526(novecientos noventa y cuatro mil quinientos veinte y seis
pesos) IVA Incluido. Correspondiente a la adquisición de materiales para subir cerco
de jardín infantil Mis dulces pasos de la comuna de Laja.

2.- EMÍTASE orden de compra a nombre de la Empresa Material de Construcción
Eduardo Praderas Avendaño E.I.R.L. y por el monto antes señalado.

3.- IMPÚTESE el gasto, que irrogue la presente adquisición 11405 aplicación de
fondos en administración del sistema contable general vigente del Departamento
Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

¡INAl
SECRE

SEPÜp/EDA MORA
ARIA (MUNICIPAL (S)

/ihs*18/06/12

La indicada
Control Interno
Daem (Z)

LEDO

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309


